
Serie Avvisi e Concorsi n. 47 - Mercoledì 23 novembre 2022

– 398 – Bollettino Ufficiale

Provincia di Como
Provincia di Como
Servizio Tutela acque e suolo – Ufficio Derivazioni - Domanda 
presentata dal signor Botta Alberto in qualità di Amministratore 
Unico della Aqua Seprio Servizi s.r.l. per ottenere la variante 
alla concessione di derivazione d’acqua da pozzo (POZ 
0131590006) per uso potabile in comune di Mozzate

La dr .ssa Paola Bassoli, Responsabile del Servizio Tutela Acque e 
Suolo della Provincia di Como, Autorità competente per l’istrutto-
ria e il rilascio del provvedimento di concessione,

RENDE NOTO
che il sig . Botta Alberto, in qualità di Amministratore Unico della 
Aqua Seprio Servizi s .r .l ., con sede legale in comune di Mozza-
te, Via San Bartolomeo 13, ha presentato domanda il 2 maggio 
2022, agli atti prot . n . 18009, per ottenere la concessione di deri-
vazione di acqua da pozzo (POZ 0131590006), su terreno di pro-
prietà del sig . Monza Luigi in qualità di Sindaco pro Tempore del 
Comune di Mozzate distinto in mappale n . 6658 (ex 1235) e fg . 
11 del censuario del Comune di Mozzate, alle coordinate metri-
che WGS84/UTMzone32N-EPSG:32632: Long = 495590,36 e Lat = 
5058029,31 ad uso potabile, con aumento della portata media 
da 18,4 l/s (0,184 moduli medi) a 27 l/sec (0,27 moduli medi) 
ed aumento del volume di prelievo annuo da 580 .262,4 mc . a 
851 .472 mc .

Le domande tecnicamente incompatibili con la presente, 
prodotte entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente avviso sul BURL, verranno conside-
rate concorrenti .

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione, chiunque abbia in-
teresse potrà visionare, previa richiesta scritta di accesso agli at-
ti, la documentazione tecnica depositata presso la Provincia di 
Como - Servizio Tutela Acque e Suolo, dal lunedì al venerdì dalle 
ore 9:30 alle ore 12:00, oppure presso il Comune di Mozzate .

Entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione del presen-
te avviso sul BURL potranno essere presentate alla Provincia o al 
Comune, memorie scritte contenenti osservazioni od opposizioni .
Como, 10 novembre 2022

Il responsabile del servizio
Paola Bassoli

Comune di Carlazzo (CO)
Sottoscrizione dell’accordo locale semplificato tra 
Regione Lombardia e i Comuni di Carlazzo e Bene Lario 
per l’implementazione delle infrastrutture turistiche per la 
valorizzazione della Riserva Naturale lago di Piano

IL SINDACO

Richiamati:

 − la legge regionale 29 novembre 2019, n . 19 «Disciplina 
della programmazione negoziata di interesse regionale» 
e in particolare l’art . 8 che disciplina l’Accordo Locale 
Semplificato;

 − il r .r . 22 dicembre 2020, n . 6 «Attuazione dell’art . 13, comma 
1, della l .r . 29 novembre 2019, n . 19 (Disciplina della Pro-
grammazione Negoziata di Interesse regionale);

 − la d .g .r . n . XI/4066 del 21 dicembre 2021 «Criteri e indicatori 
a supporto della valutazione della sussistenza dell’interes-
se regionale di cui all’art . 3, condizioni in presenza delle 
quali l’Ente Locale interessato può proporre alla Regione la 
sottoscrizione di un ALS e definizione dello «Schema di ALS» 
per l’avvio degli Accordi Locali Semplificati di cui all’art . 
8 della l .r . 19 del 29 novembre 2019 «Disciplina della Pro-
grammazione Negoziata di interesse regionale»;

 − il Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura, ap-
provato dal Consiglio Regionale, con d .c .r . n . XI/64 del 9 
luglio 2018;

 − gli Indirizzi fondamentali della programmazione negoziata, 
allegati alla Nota di Aggiornamento al Documento di Eco-
nomia e Finanza Regionale 2021, approvata con d .g .r . n . 
XI/5439 del 29 ottobre 2021, integrata con d .g .r . n . XI/5486 
dell’8 .11 .2021, e con Risoluzione del Consiglio regionale n . 
XI/2064 del 24 novembre 2021;

 − l’art . 28 sexies della legge regionale 31 marzo 1978, n . 34, 
«Norme sulle procedure della programmazione, sul bilan-
cio e sulla contabilità della Regione»;

 − la Comunicazione (2016/C 262/01) della Commissione 
sulla nozione di aiuto di Stato di cui all’articolo 107, para-
grafo 1, del trattato sul funzionamento dell’Unione europea;

 − la deliberazione di Giunta regionale n . XI/7139 del 17 otto-
bre 2022 assunta nella seduta del 17 ottobre 2022 di ap-
provazione dell’ipotesi di accordo locale semplificato fra 
Regione Lombardia e i Comuni di Carlazzo e Bene Lario 
per l’implementazione delle infrastrutture turistiche per la 
valorizzazione della riserva naturale lago di piano;

 − la deliberazione di Giunta comunale di Carlazzo n . 132 del 
26 ottobre 2022 la deliberazione di Giunta comunale di 
Bene Lario n . 85 del 25 ottobre 2022 di promozione e ap-
provazione dell’ipotesi di accordo locale semplificato fra 
Regione Lombardia e i Comuni di Carlazzo e Bene Lario 
per l’implementazione delle infrastrutture turistiche per la 
valorizzazione della riserva naturale lago di piano;

Preso atto che:
 − l’accordo locale semplificato comprensivo degli allegati A, 
B, C, D01, D02, D03, D04, D05, D06, D07, E, che sono parte e 
integrante dello stesso, è stato sottoscritto con firma digi-
tale, marca temporale del 7 novembre 2022 da Regione 
Lombardia e dai Comuni di Carlazzo e Bene Lario;

 − l’accordo non comporta variante agli strumenti urbanistici 
dei Comuni di Carlazzo e Bene Lario;

DISPONE
 − Ai sensi dell’art . 4 comma 8 della l .r . n . 19 del 29 novembre 

2019 e dell’art 29 del r .r . 22 dicembre 2020 n . 6 la pubblicazione 
del presente avviso e dell’accordo locale semplificato sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Lombardia, gli allegati sono deposi-
tati presso gli uffici comunali del Comune di Carlazzo con sede 
a Carlazzo in Via Provinciale n . 2452;

 − La pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art . 23 com-
ma 1, lettera a 26 e 27 del d .lgs . 14 marzo 2013 n . 33 .

Il Sindaco del Comune di Carlazzo
Mazza Piera Antonella

——— • ———
ACCORDO LOCALE SEMPLIFICATO FRA REGIONE LOMBARDIA, 
COMUNE DI CARLAZZO E COMUNE DI BENE LARIO PER L’IMPLE-
MENTAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE TURISTICHE PER LA VALO-
RIZZAZIONE DELLA RISERVA NATURALE LAGO DI PIANO

 − Regione Lombardia (C .F . 80050050154), con sede legale a 
Milano, in Piazza Città di Lombardia, 1, nella persona del 
Presidente pro tempore Attilio Fontana, quale rappresen-
tante dell’Ente ai sensi dell’art . 33 dello Statuto;

E
 − Amministrazione Locale di Carlazzo (cod . fisc . 00660580135 
/ p .iva 00660580135), con sede legale a Carlazzo (CO), via 
Provinciale n . 2452, nella persona del Sindaco pro tempore 
Mazza Piera Antonella, quale Legale Rappresentante del 
Comune di Carlazzo;

 − Amministrazione Locale di Bene Lario (cod . fisc . 00467880134 
/ p .IVA 00467880134), con sede legale a Bene Lario (CO), 
via Superiore n . 25, nella persona del Sindaco pro tempore 
Fumagalli Mario Abele, quale Legale Rappresentante del 
Comune di Bene Lario;

di seguito denominate congiuntamente «le Parti» .
Richiamati

 − l’art . 8 della legge regionale 29 novembre 2019, n . 19 «Di-
sciplina della programmazione negoziata di interesse 
regionale»;

 − il r .r . 22 dicembre 2020, n . 6 «Attuazione dell’art . 13, comma 
1, della l .r . 29 novembre 2019, n . 19 (Disciplina della Pro-
grammazione Negoziata di Interesse regionale);

 − la d .g .r . n . XI/4066 del 21 dicembre 2021 «Criteri e indicatori 
a supporto della valutazione della sussistenza dell’interes-
se regionale di cui all’art . 3, condizioni in presenza delle 
quali l’Ente Locale interessato può proporre alla Regione la 
sottoscrizione di un ALS e definizione dello «Schema di ALS» 
per l’avvio degli Accordi Locali Semplificati di cui all’art . 
8 della l .r . 19 del 29 novembre 2019 «Disciplina della Pro-
grammazione Negoziata di interesse regionale»;

 − il Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura, 
approvato dal Consiglio regionale, con d .c .r . n . XI/64 del 
9 luglio 2018; 


